Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2021

Moção de Aplausos e Congratulações a Roberto Carlos Zaninelli

Lida na sessão de 25/10/2021 Despacho em 25/10/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a Roberto Carlos Zaninelli

JUSTIFICATIVA:
Roberto  Carlos  Zaninelli,  morador  de  Barrinha  há  53  anos,  filho  do  saudoso  Orlando

Zaninelli e da saudosa Lurdes de Souza Maria Zaninelli. Servidor Público há 19 anos como Auxiliar
de Serviços Gerais. Prestou serviços em diversos locais antes da efetivação, foram 8 anos na
Lavoura na Usina São Martinho, 4 anos como Auxiliar de armazém no Barracão Açucareiro na Usina
São Martinho, 6 anos como Servente de Pedreiro em Ribeirão Preto com familiares (tios). No ano de
2.001, trabalhou 7 meses com o Tião Leite na parte de jardinagem, prestando serviço à Prefeitura.
No final do ano de 2.002 prestou o Concurso Público do Município e em 2.003 foi efetivado como
Auxiliar de Serviços Gerais. No ano de 2.006 iniciou - se o curso de Pedagogia na Faculdade São
Luís de Jaboticabal, onde participava do Programa Escola da Família, sendo um projeto realizado
em parceria com instituições de Ensino Superior, cujos graduando viabilizam a execução de uma
grade de atividades diversificadas aos sábados e domingos nas escolas.

A  estes  profissionais,  fica  a  responsabilidade  de  auxiliar  na  limpeza,  na  manutenção  do
local, com foco em mantê - los sempre limpos, na organização e conservação dos ambientes em
seus  mínimos  detalhes,  fato  que  é  de  suma  importância  na  vida  diária  profissional  de  todo  nós,
assim  fica  aqui  o  mais  sincero  agradecimento  ao  Senhor  Roberto  Carlos  Zaninelli,  pelo
desempenho e por ser um grande profissional, que dedicou tantos anos a servir o nosso Município
de forma competente e habilidosa, digno de reconhecimento por todos os seus méritos.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 25 de Outubro de 2021

Ricardo Henrique Baptista Canavez
Ricardo Coelho (PTC ) - Autor